
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Совете законодателей Российской Федерации
при Федеральном Собрании Российской Федерации

В целях организации взаимодействия палат Федерального
Собрания Российской Федерации, законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов
Российской Федерации в законодательном процессе и обмена
опытом парламентской деятельности Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1 . Поддержать предложение руководителей законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов
Российской Федерации о создании Совета законодателей
Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской
Федерации (далее - Совет законодателей Российской
Федерации).

2. Предложить Совету законодателей Российской Федерации
утвердить Положение о Совете законодателей Российской
Федерации при Федеральном Собрании Российской Федерации.

3. Направить настоящее постановление в Государственную
Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

hj490.doc 645



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

П ре дсед ате л ь
Совета Федераций7
Федерального Ссшра№Й¥̂  А ^
Российской Ф е д е ^ щ и к £ W В.И. МАТВИЕНКО

{^(?i

'^Li^^4

Москва
30 мая 2012 года
№ 124-СФ

hj490.doc 645


